
W

Produtos e Serviços Hospil
CNFJ; 10.376.0

PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PÀCOTI.

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N*2017.04,I2.1-PP

DATA E HORA DE ABERTLFRA: 03/05/2017 ÀS 08:00HS
RAZÃO SOCIAL: CRMED PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES EIRELi ME
CNPJ: 10.376.090/0001-73
RUA JOÃO CARVALHO 831 SALA 101 CEP: 60.140-140
TELEFONE: 3121 0440
BANCO: DO BRASIL
AGÊNCIA. 3515-7 C/C: 14 888-1

P'-JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PíXI-.VENTÍVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓG1COS E
FISIOTERAPÈUTICOS DAS DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE

ESPECIFICAÇÃO VALOR
UNITÁRIO

QTDE VALOR
TOTAL

ITEM UNI

PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORREITVA DE TODOS OS
EQUIPAMENTOS MÉDICOS E
LABORATORIAIS DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE SAÚDE PERTENCENTES AO
HOSPITAL MUNICIPAL COM REPOSIÇÃO DE
PEÇAS INCLUSAS EM UM VALOR MAXIMO
DE 30% DO VALOR DE CADA EQUIPAMENTO.

SEGUE LISTA: ESF1GMOMANÕMETRO,
TENSIÔMETRO, SONAR DOOPLER, BALANÇA
PEDIÁTRICA DIGITAL, BALANÇA
ANTROPOMÉTRICA, BISTURI ELÉTRICO,
APARELHO DE AEROSOL, APARELHO DE
ELETROCARDIOGRAMA, AUTOCLAVE,
ASPIRADOR CIRÚRGICO, OTOSCÓPIO,
LARINGOSCÓPÍO, MICROSCÓPIO,

CENTRÍFUGA, BANHO MARIA. ESTUFA,
EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA,
HOMOGENEIZADOR SANGUÍNEO

54.000,00MESES L2 4.500,0001

PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE TODOS OS
EQUIPAMENTOS MÉDICOS,
ODONTOLÓGICOS E FISIOTERÁPJCOS DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
SAÚDE PERTENCENTES AS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E CENTRO
DE FISIOTERAPIA, EM UM VALOR MÁXIMO
DE 30% DO VALOR DE CADA EQUIPAMENTO,
SEGUE LISTA: ESFTGMAMÓMETRO,_

MESES 2.100,00 25.200,001202

End.: Rua João Carvalho N° 831 Aldeota
Cep: 60.140-140- Fortaleza - CE

Email: crmed4 1 dhoimaiLcom Fone. 85-3121-0440



Produtos e Serviços Hospitalares Eireli- Me

CNPJ:10.376.

TENSIOMETRO, SONAR DOOPLER, BALANÇA
PEDIÁTRICA DIGITAL, BAI.ANÇA
ANTROPOMÉTR1CA. OTOSCÓPIO, CADEIRA
ODONTOLÓGICA, COMPRESSOR
FOTOPOL1MERIZADOR, AMALGADOR,
CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVE,
APARELHOS DERAÍOOÍ, APARELHO DE
ULTRASSOM COM JATO ED BICARBONATO,
APARELHO INFRAVERMELHO, FORNO BIER
APARELHO TENS, APARELHO ULTRASSOM
BICICLETA FISIOTERAPIA
SERVIÇO DE UM COMODATO DÉ CONTADOR
DE CÉDULAS DE CLASSES 18 PARÂMETROS
TOTALMENTE AUTOMÁTICO COM
CAPACIDADE PARA 1.500 (UM MIL E
QUINHENTOS) POR MÊS PARA USO NO
LABORATÓRIO DE ANALISES CLÍNICAS
CONTEMPLANDO FORNECIMENTO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
ALUGUEL DO EQUIPAMENTO E REAGENTES
PARA CONSUMO

4200,00 50.400,0003 MESES 12

VALOR TOTAL: 129. 600,00

VALOR GLOBAL: R$ 129.600,00 ( CENTO E VINTE E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: SERÃO EXECUTADOS NO PRAZO DE 12 (MESES) E
INICIADOS EM ATE 05 (CINCO) DIAS. APÔS A EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

FORTALEZA - CE. 02 DE MAIO DE 2017

/j

rnmta Rétvanv Angelo da Silva
CPF: 054.110.233S6

End.: Rua João Carvalho N” 831 Aldeota
Cep: 60.140-140- Fortaleza - CE

Email. crmed4 1 ffihotmail com Fone: 85-3121-0440



Produtos e Serviços Hospitalaregj-irdi- Me

CNPJ; 10376.

DECLARAÇÃO , Pàplna J

A CRMED PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES EIRELI - ME
INSCRITA NO CNPJ N° 10.376.090/0001-73 POR INTERMÉDIO DE SEU
REPRESENTANTE LEGAL A SRA. RUANN1TA RAVANY ANGELO DA
SILVA PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 2002097052121 E
CPF 054.110.233-86, DECLARA PARA FINS DO DISPOSTO NO PREGÃO
PRESENCIAL N° 2017.04.12. i-PP QUE NOS VALORES APRESENTADOS
ACIMA, ESTÃO INCLUSO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS
TRABALHISTAS, PREVIDENCLÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS,
FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS
DESPESAS, QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO,
INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

"I11s%-

isislf

FORTALEZA - CE, 02 DE MAIO DE 2017

Doo fé.-

fl i TiAffisn ***ortatoa

m
R sd»ítécQH SÉLO K AiTOflicÕ

'«jj “ sKI
t’QffcC K NOTAS E ATESTO

raãart Lira GonçAtí
CP5565!? tíowie imaoZtuwm.-wz-

aL i

Ruanntia Ravany Angeto da Silva
CPF: 054.110.233-86

End. Rua João Carvalho M° 831 Aldeota
Cep: 60.140-140- Fortaleza - CE

Email: crmed41 Sihotmail eom Fone: 85-3121-0440



0E<&
s

Cl .V
•'è.ASSISTÊNCIA TÉCNICA

AUTORIZADAÕÃBÍTATLANTE
(UiiUiwf” «ag!?

1
Dental Service

PROPOSTA DE PREÇO

Ao
Pregoeiro oa Prefeitura Municipal de Pacotl
Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL N® 2017,04.12.1-WV
Data; 03de Maio de 2017 ã$ S:00hs

Ratio Social; Dental Comercio e Serviços EIREU-ME
CNPJ: 05.391,37B-OQD1/87

Endereço: Rua Joaquim Sar 650. Sala A, Díoniyo Torres, Fortatera-CE.
CEP: 60,135-218

Fone |8S) 3472-1920
Banca; Banco do Brasil
Agenda N® 3515-7
Conta Corrente N®; 5461-5

OBJETO- Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos médico-
tiospitaianes, ocf ontológicos c flsioterapêuticos das diversas unidades de saúde do município de Paceti/CE

ESPEQFICAÇÃOITEM VALOR TOTALVALOR UNITUNID QTDE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA £

CORREI I VA DE TODOS OS EQUIPAMENTOS MÉDICOS E
LABORATORIAIS DE RFSPONSAfilL IDADE DA SECRETARY
DE SAÚDE PERTENCENTES AO HOSPITAL MUNICIPAL. COM
REPOSIÇÃO DE PEÇAS INCLUSAS EM UM VALOR MÃXIMO
DE 30% DO VALOR DE CADA EQUIPAMENTO, SEGUE
LISTA; ESFfGMAMÔMETRO, TENSiÒMETRO, SONAR
DOOPLER. BALANÇA PEDlATRICA DIGITAL, BALANÇA
ANTOPOMETRICA, BISTURI ELETflICO, APARELHO DE
ELETROCARDIOGRAMA, AUTOCLAVE, ASPIRADOR
CIRÚRGICO, OTOSCOPIO, LARINGOSCOPIO,
MICROSCÓPIO, CENTRÍFUGA, BANHO MARIA, ESTUFA
EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA, HOMAGENEtZADOR
SANGUÍNEO,

1 R$ 5 360,00 R5MESES 12 64 320.00

Dental Service EIRELI-ME.
tt«4 Jfjviqnitti Si, 654-DhmúÍn Torre*- Cep; 60,135-218 Frtffiirza-CE|CNW:*53»1J7*/#«n-*7

F«W: (85) 3472.1920 , E-mail: gtrcncmdtniaUervTcea horrn«íLcom

DEWTAL COMÉRCIO E SERVIÇOÍ0REU BE.
V 95.«1J78ffl0n-87



DE (7*

r
s . Págna

030 £

ASSISTÊNCIA TÉCNICA
AUTORIZADADÃBÍfATLANTE

4 «m

SCv%awJirr JW ífagls.
2

Denta/ Service

PRESTAçãO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA OE T0D05 OS EQUIPAMENTOS MÉDICOS E

ODONTOLÓGICOSE FfSJQTÉRAPiCOS DE
RESPONSABiUDADE DA SECRETÁRIA DE SAÚDE
PERTENCENTES A5 UNIDADES BÁSICAS OE SAÚDE DA

FAMÍLIA E CENTRO DE FISIOTERAPIA, EM UM VALOR
MAXIMO OE 10% DO VALOR DE CADA EQUIPAMENTO.

SEGUE LISTA: ESFIGMAMÕMETRO, TENSIÔMETRQ, SONAR
DOOPLER, BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL, BALANÇA
ANTROPOMETRICA, OTOSCOPIO, CADEIRA
ODONTOLOGICA, COMPRESSOR, FOTOPOUMER1ZADOR
AMALGAM ADOR, CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO.
AUTOCLAVE, APARELHOS DE RAfO-X, APARELHO OE

ULTRASOM COM JATO DE BICARBONATO, APARELHO
INFRAVERMELHO, FORNO BIER APARELHO TENS,

2 RS 3.91P,00 RS12MESES 46.920,00

/

APARELHO ULTRA-SOM, BICICLETA FISIOTERAPIA

SERVIÇO DE UM COMODATO DE CONTADOR DE CÉDULAS
DE CLASSE 18 PARÂMETROS TOTALMENTE AUTOMATTCO
COM CAPACIDADE PARA 1.500 (HUM MIL E QUINHENTOS!

POR MB PARA USO NO LABORATORY DE ANAUSES
CLINICAS, CONTEMPLANDO FORNECIMENTO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA , ALUGUEL DO
EQUIPAMENTO E REAGENTES PARA CONSUMO.

RSMESES RS 5.345,0012 64-140,00

RSVALOR TOTAL EM 175180,00

VAlOR GLOBAL DA PR0PO5TA: R$ 175.380,00 (Cento e Setenta e Gnco Mil e Trezentos e Oitenta reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: Serão executados no prazo de 12 (Doze) meses e iniciados em até 05 (cinco) dias, após a

'""'i emissão Ordem de Serviço.

VAUDADE DA PROPOSTA. 60 (Sessenta) dias

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I -
Termo de Referência deste edital,

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas

necessárias ã execução dos serviços, inclusive as relacionadas comrencargos sociais, trabalhistas, previdenciários e

outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, muitas e/ou qualquer infrações; seguros em geraL da

infortunlstka e de responsabilidade civil para quaisquer Panos e prejuízos causados á Contratante e/ou a terceiros.
gerados direta ou indrretamente pela execução dos serviços.

Fortaleza- CE, 02 de Maio de 2017-

Roberta Albuquerque Castelo

CPF n* 62L412.873-91

Responsável Legal

DENTAL COMERCIO E SERVffiEBREU* ME
CNPJ; 05.391,378/0001*87

Dentat Service EIRELI-ME.
Rua Joaquim Sa. 650-Dioim» Torre*- Crp: M,135-218 ForUlez»-CE |CNPJ: Íl5l91J78.IJ801-87

Fuiw: |B>> 3472.1920| F-niitl: íerendadentuLírvieríJ butintiLeorn



ASSISTÊNCIA TÉCNICA VA Pi3!na .vV
AUTORIZADA

ove
DABPATLANTE

afihrin lilttlU

SSWuSSí SIXJCJ -eagie

Dentai Service

DECLARAÇÕES
à
Prefeitura Municipal de Pacoti

Pregão Presencial N® 2017.04.12.1-PP
Data; 03 de Maio de 2017 às 8:00hs

OBJETO; Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos médico-

hospitalares, odontológicos e fisioterá picas das diversas unidades de saúde do município de Pacoti/CE,

A empresa DENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIREUJ - ME , CNPJ: 05.391.378/0001-87, com sede na RUA JOAQUIM SÂ, 650.

DiONfSlO TORRES, CEP; 60.135-218. por intermédio da sua representante legal Sra. Roberta Albuquerque Castelo, portadora da

Carteira de identidade n» 93002027038 e do CPF n» 621.412.873-91, DECLARA, para fins do disposto Pregão Presencial N*

2017.04.12.1-PP, sob as penas da lei, junto ao Município de Pacoti, Estado do Ceará:

a) DECLARA: (1) que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento

convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos serviços a serem
ofertados no presente certame licitatóno; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste

edital.
b) Que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nfi 9,854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso

XXXIII, do artigo 7», da constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho nbtumo, perigoso

ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos cm trabalho algum, salvo na condição de aprenoiz, a partir

de 14 (quatorze) anos.

c| Sob as penalidades cabíveis, que infinite quatquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no

oresent» certame iicitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos
termos do art-32, §2Ê, da Lei n® 8.666/93.

d) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos materiais/serviços a serem ofertados no presente

certame licitatório e que sua proposta atende integra Imente aos requisitos constantes neste edital.

e) Para as devidos fins de direito, especiaímente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de

Guaramiranga. Estado do Ceará, que concorda ihtegralmente com os termos deste edital e seus anexos.

f) A Empresa DENTAI COMERCIO E SERVIÇOS EIREU - ME, com endereço na Rua Joaquim Sá, 650 A, Dionísio Torres,

Fortaleza-Cu, CNPJ/MF sob número 05,391 378/0001-87, vem, pelo seu representante legal ínfra-assinado, dedarar, sob

as penas da ?oi, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3® e 4* da Lei Complementar N® 123, de 14 de

Dezembro de 2006, com as alterações introduzidas pela Lei Complementar N® 147, de 07 de Agosto de 2014 e, que a

empresa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei.
&

í PT, PPIO due. por ser expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei-
*_Qu OFICIO St KOTfiS E PROTESTOS FOftTí

rf/. Santos OuKTitt 2677. Fone 3462-6ÿ3

Eioli 2,58 FBh: 0,17 FEK: WZ 133; 6-13
fÿDEP: 0.13 Fírip: 0,13

fetonheco por sAwlhanca firaaís) oe í

HBESTA AL&WJEMÊ CA3TRQ umntitnn

Ferralai3r oa/asra? mim.
£» TESTEI

.& Fortaleza(Ct), Di de Maio de 2017.
Zo V»

Roberta Albuquerque Castelo jj j
CPF n® 621.412.873-91 áí W * **•’

; yffcif?"ft t ®
Qt fe .r,

Responsável Lega! §

I*g 2ã2:02 v

mmDENTAL COMÉRCIO £ SERVIÇOS EIREU - UE
CKPJ: 05.391.378/0051-37

- í VKS SCõEFIO I-:,I.Kí - .rir.;; -,-y*
3 g ffi lAiA-Qwu-ftííS-iíw,-' '
Oa B «FKfÉSJEÍER=AFS0TA-5-4VV.

Riu Jo«|iliinSi ÍÇfl-Ril

E-maili |tlt

j...
- .....i vji'j :j- trtm"

- *88803
SOf0JTr m m

rente - C;

as

01 mE

KâK**-
Tmmí

:L H&62n,fl T

m
H

-Tttí



Assistência Tec, em Equip. Médico Hospitalares Ltda.
CNPJ: 06-326.665.0001-76

PROPOSTA DE PREÇO

13t ÍO

, Página J
Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pacoti.

Processo: PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.04 12-1- PP

Data e Hora de Abertura: 03/05/2017 às 8:00 horas

RAZÃO SOCIAL: Diagtec Assistência Técnica em Equipamentos Médico Hospitalares Ltda

CNPJ: 06.326,665/0001-76

ENDEREÇO: Av. Capitão Valdemar de Lima n° 61 sala 05 Centro Maracanaú

CEP: 61 900 020 FONE/FAX: 3371 2454

Banco do Brasil Agência:3302-2 Conta Comente:53643-9

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PAR/, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM -EQUIPAMENTOS MEDICO-
HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E FISIOTERAPÉUTICOS . DAS DIVERSAS
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE.

UND QTOÉ V.UNITARIO

12 R$5.000,DG

ITEM ESPECIFICAÇÃO V.TOTÀL

1 R$60.000,00Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de todos os

equipamentos médico e taboratoriais de responsabihdade da Secretaria

de Saúde Pertencentes ao Hospital Municipal, com reposição de peças

Inclusas em um valor máximo de 30% do valor de cada equipamento.

Segue lista; ESFIGNOMAMÒMETRO. TEN5ÍÕWLTRO, SONAR DOOPf .ER,

BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL. BAIANÇA ANTROPOMÉTRICA. BISTURI

KLETRICO, APARELHO DE AEROSOL APARELHO DE

ELETROCARDIOGRAMA. AUTOCLAVE, ASPIRADOR CIRÚRGICO.

OTOSCÓPIO, LARINGOSCÓP10. MICROSCÓPIO. CENTRÍFUGA BANHO

MARIA, ESTUFA EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA, HOMAGENEIZADOH

SANGUÍNEO.

mês

Prestação <le serviços de manutençàc preventiva e corretiva de todos

equipamentos medicos, odontotóglros e flsoterápicos de

responsabilidade da Secretaria de Saúde pertencentes as Unidades

Básicas de Saúde da Família e centro de fisioterapia, em um valor

máximo de 30% do valor de cada equipamento. Segue lista;

ESFIGNOMAMÓMETRO, TENSIÕMETRO. SONAR DOOPLEK BALANÇA

PEDIÁTRICA DIGITAL BALANÇA ANTROPOMÉTRICA, OTOSCÓPIO

CADEIRA ODONTOLÓGICA, COMPRESSOR, FOTOPOUMER1ZADOR,

2 12 R$3.700,00mès R$44.400,00

/

Endereços: Rua Capitão Valdemar de Lima, 61, safa 05 - Centro - Maracanaú
Fone: (85) 3371.2454 Fax (85) 3371.1115

E-mail:
oaulodiaaiSivahoo.com.br

fi.-é



TjfrDlaqtec Assistência Téc, m Equip. Médico H
CWJ: &6,326.665,0001-76 v>:

£ t2T%
o Página

wk» '

AMALOALm CAíitTtó DE ALTA HriTAÇÂO, ÀUTOÍXAVE APARELHO DE

RAIO X. APARELHO OH ULTRASSOM TOM JATO DE BICARBONATO,

APARELHO INHíA-VEHMELHO, FORNO Bi ER APARELHO TENS

APARELHO ULTRA-SOM* BICICLETA FISIOTERAPIA

Serviço de comodato de um contador do CéHtlas de Qasse18 Pkrãmetros mês

totalmentt automático com capacidade para IJíOOflmin mii e

quinhentas) par més para nw no laboratório de análises clínicas,

contemplando fornecimento de manutenção preventiva e corretiva,

alugue] do equipamento e reagentes para consumo

VALOR GLOBAL: RS 164.400,00 (cento e sessenta e quatro ml e quatrocentas reais)

3 R$5.000,00 R$60.000,0012

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: serão executados no prazo de 12 (doze) meses e
iniciados em até 05 (cinco) dias, após, a emissão da ordem deserviço.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

* O IkÀante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá Iodas as obrigações

comidas 00 anexo I Termo de Referência deste edital,

•Independente de dedareção expressa, fica subentendida que no valor proposto estão

incluídas Iodas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas

com: - encargos sociais, trabalhistas, previdendârios e outros; - tributos, laxas e tarifas,

emolumentos, licenças, ah/arás, multas c/ou qualquer infrações;

- seguros em geral, da ircfortuníslica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e

prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indirmamente peto

fomedmento.

ujjUJcMÚokO-í hhfv-
Pacoti, 03 de Maio de 21H7

DtAGTEC
CNPJ 06,3ffi.e65WOt46

MeI9canaú - CE

Endereços: Rua Capitão Vafdemar de Lima, 61, sala 05 - Centro - Maracartaú
Fone: (85) 3371*2454 Fax (85) 3371.1115

E-mail:
ulodiaoí3)vahoo,com.br



O
LJ

, VvlpTf •'U5 M'jirtQ-y-
2

nr

.8 -
’O

Í
C

Sf a5 [
-ÿ5 aaft-

2.V•: -a
a ft£ £ —‘ «

f s 5V a í 5 £_£ 3
£•_ £§ Í ê! £ a

wv« o P3
&
h_.

- i!JE

5!H4 & ;—’

=

&2
-3

5 » =- c
Ê 3

t ft Is
JZ

> ft'-• -Q

if 3!B
i

ft5 I
1 II =u feft « 23

S
'---

or «.

ll
£ -:=:a ;SjV

Io
SB I *Iir = 1 Q£ 8E

1
N ft' -•-.tt 5== w

3
w

I £
c E X:

-s 1"E õ

Í
V E£ 42 -3a T-

I
Ch

-i
*

!ÿ g4) c~1 I
c s&

*
:•;r*

is
1.

1-2tD
U

“ £TJ E.>': Íl-. 33: n

2
V.1 s

c
: F-

rfl
- z i_u3 3 *— -

I41
ft £ g --È

.2 2L£ c_
V; ft 3 c

Í:
c
34fr E5 a3V 5 a‘i

2; .::
F. Ê? 9:ÿ -â F. S £7
1

3 t
u-i s -i us 1/1I

-'1rr* n ft
’ií 4 .-i= £“ - |J*Ir5- Í

ft-- O
4< &- 205
le¬

ft

a <
5 g£

-J59I Bft-

15=0 s-«Í
u&1tlQ =O ri c 5

*fi
s
'ÿÿ

C-a*
u->O •PX ~c3 e?

3-

liis
É S S 51Q. Ué U |ft H

j: ac as =
ÊyiÍÉ
« Ç 51

£ 2 £ Is i s s!
Isísl
O1s tii £
>is; -
M L'i C q
u; 5 U. E

s**ii
<

i :-ÿ3 r--

I
-5w 5 < —3 >

3£íft

£ o52 -:;_ re — :•
_

ã

a5 3.-•2
&

:2
*ri

c-

— 31-1—Ii rsiJK
fij — SV C3sjfl

3T E3£ o <ip:

s 5I=S VÍ is f—Q o 8c

i
K

5< B - ft. £ £ S 3
filial

11giã s
lalíSã
isÿSis
«ÿ i f11a
filialisslíslisiM
I a J S i
|ipI

splSil
sSISs|
5S|Í|SS
> Q p —E i 511g
SfgffiS
llffllÊ5 g|* S
S s S pr >
s £ 2 g ê s
*815*1sslggs

i i s11<

g i 5 2 I 5

11s a S!
- s r § I *
° a < fc s s íII gel
:í - •

S 3cr>
ai

3 BttE |2£ £
is| i
111»*
s tg|»
isi*f;3sel
t£í? Íi3-<y

18111i|!l|
Mi ji
lb 5 < G O' G

lilfllê a 3 S a ê
I * S I i S

1
I—

-Í a
3

In
" *i ij

|'2 -5
i § 5!
t * JS
c; ™ *3
s S -e
ell
siS

CL -o
t* -,1>

--- ft' 5 S-r 5 O

8 Za: 1

5 T3

S s§Hj
: is!-

ac z
O

oO •:
1 2 5-i

- r

t 31»
til
3 o

%
ç

•~ i

£ 3a I.Id & »B
B ? a
s l I
|S £
iÿa
la 3
If &

PiEl|
SSffl
IIIins i*.

->: o “
3' 9 S

111

fr
'

-ÿÿ

CL

3
r

> 3
E

2B
•e

3
U, -Z O

I
rs

-_-
o a *
i1 i

E

"'T

silS 3 6 < O s
Í 5 £1iIIf if Iffisliilllill

L 5 g g

13s g 11
ÈoSiír
SlSiSi
O Í J i|í
1S5 5 A5 .

mill

8 4
5 5 o
*£ -1 Ui'

ã 3 s£
a % 8 i _ft
•_J

sr oÈ-. "13
SJ ra >
í = g3 “35< &

°- 3
o

* j r*

ÍÍS

111S 5 £
is “3
§1S
g1£
Í

8 g £

* S ft
O. ft X.

.a * -*
E ra

f If3 Q.

f ifa ’s
T C

s ÍLLI

3 o a 2
£$s ?
|g 5 8

= S

IIIsa z c
sj5S
«.!irt «

t 5 Ka- K E S

c i .5 3
T) TJ3.--

Z- li,

rara
ft'-

j--z L
I-3
£-E ti v -E £

Á
1'E

ft

g
TO bft

'D 3: E£‘if!ill
-a

-1S
V

-_•

!|
I 5
S I

V— Iff
111
S( 5

-r •_

£
E1

•C3 2
S s s
gS S 3
ÕÍ ”

O ee O' u s
< & u ce 4

: » « -B «u

5I "35S S
& 3 C
o : e.

O

__
I

2 s
CL TJ

5 “
fta 5S-ò V

11
O a

111£ I 1i rara a 5T!£XI



f- rÿ\ tg
L * Página

WU
KJ

v Página,ÿ
'ÿt'd 9Q

I

-T

5
i—

-ÿ-

Tij-
r:" rre

È?5 Ú
r

-•-•iz e is3

s -•or"

Ê
G

j3 iE'i~i ft
”

E ft

_2 7-ê 1 •-•
35 e

38c
ft-ÿ

l~|
ft 7J-: u

a s~
7 L:

g 5£E
t~o< fts Q

v'j
ft..- 4JO
3&n

ftE
c

—&

£3: i
E

t5
'

E £3 tj

a".*a
3J _ft

3 8i E
3'? 3M Ir
m3 EI:r
£ê b
tj_

r- •1

Êft" in-- ft s :•Q 9 rv* “

ã”

S“F-r
r ft

5 ? a «
2 HO s *n
IT « as r-

° 3 « I
E w W J-
V". s x -Z

'J á 2

P
c

•:

tu f. 2S f
W

I S*5 4i;

S'frt

IS
~

b £ Z
§L-

au 5- ._ÿ v • n CM

II5:a i* •B5£ Ê- .lip
Slls

.-
'Ps sli

l?3=! 5
E = S t Í
< 5 a ” =
çy S £ ii 3
“ IÀ E Z s
S IA 9 <

Sr *
a: z
9

c
ÍMLznr~:

P1 S r.
3

- •S :-ÿ: -I-r< ? 4111
Ellsg«

SE Bvi
'Li 3

n_3 a3 c. S' £
"C afí> 3

E-
_ift! U-N

E
ac -••T3

3 *ci.. .-
Í!

ft
>y~~ g- 7 r. •ú

VC i
<:i8 a

S £
D I:8

ft*

an- - 3o ' a5Ê E -9

O -O >3o
c-- _

3 3— Ç
5Ti

'-&
DC
’--

i*
ft1- IW 1

Ep f.
T

§ g
!ft

rr s
Q S
t

5•-,j_

VI CJ:•2
5 -C- S

.
=-. r>- _

3 ft m.-Si
Zs mC

3
o=3

-p p
Lrl Mft s

r--

PJ
if mO 25 -sr-j B5 » ¥s e d

r-+
-6 U3P tt.

I s
o “

S 2 a.r J- TÍ

s®c
-3 *"8 BArf w

a E re7=
P °I I 3 s i

C- i
tfl

s g

sbp e
V C‘

U_'

S "£° s •--r"

4i un
2T'

. •

LiJ Oa
Ic oc
Õ' n'|

i;
DP a::

E LÍ

3"2 E «&
O

b o
?313_0 ra C2ft’ -''

T3 ÍE
t:r_J

c
ft

4s s 5
11Í

c C <O fti
re oc

2
--u

I £
-ÿ

? n e— in n
« J®

€|S s'
O ft
T> -ÍÍ
ft ÍJ-=
S I- Ill£ Si

§
’-n D

«2J P

2 -P u
g I

E <: W-1;
r- 2LLI E-

‘Qb :*ft!

Sg õ
C w

4-<g5
c

VI
-C'
rsic _ft !.ÿ r J _ss 4B ft ~

O ; 3s a
W '.ft

E
2 5 -Z

S Ê
p: 4J

I 53 I
W ft ft

TJ T? *-
ft £

T? *J

E ®

S I o
8. S ?
° t.

Ç 5 4€

5
_r: ~

3 2 <ff
ce

rei
> O

S £r, s
=6

12
s I
S &

rC sL- “

r 2iijy
E. Er Si

flO
:"ÿ"

a <v:C

Si 5

4 -3
<: rr~

C GQ

:-oj-P 3S E i §Ep «
o 5

3 S
3 6

á 1
IU> •3 E.715 ft

£ 7
<T< " U



W
Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOT]

REF. PREGÃO PRESENCIAL N." 2017.04.12.1-PP
ABERTURA: 03/05/2017 ÀS 08:00H.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS-
HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E F1SIOTERAPÉUTICOS DAS DIVERSAS UNIDADES DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE-

DECLARAÇÃO

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA., CNPJ N° 05,455385/0001-03. sitiada à

Rua Bismark Sá 265, Precabura, Eusebio-CE, neste ato representada pelo Sócio ARMANDO BARBOSA
DO CARMO JUNIOR, brasileiro, casado, RG 1052ID CREA-CE CPF 213.840.533-87. residente e
domiciliado à Rua João Paulo Lourinho nc 230, Parque Manibura. Fortaleza. Ceará.. DECLARA sob as
penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, espeeialmenle para fazer prova em
processo licitatõrio na Modalidade Pregão Presencial N.® 2017.04, [2. t-PP. junto ao Município de Pacoti,

Estado do Ceará, o seguinte:

a) Que damos ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constantes do
instrumento convocatório:

b) Que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

c) Que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

dl Que ínexíste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente
certame licitalório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores,
nos termos do art. 32, §2® , da lei n“ 8.666/93;

e) Que, nos valores apresentados acima, estão inclusos iodos os tributos, encargos trabalhistas.
previdenciãrios. fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais
despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

0 Que o prazo de execução dos serviços serão executados no prazo dc 12 (doze) mesese iniciados em aié
05( cinco) dias. apôs a emissão da ordem de compra; c

g) Que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigaçóes contidas no anexo I -
termo de referência deste editai.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

D

Jí tuLi.

HijI#yr
ibio (CE), 02 de Maio de 2017, nJ? í......ÁÿA..

‘ TALMED EQUIPAMENTOS HOSPH ALARES LTDA.

. '

i I?
V 2-íH :

ARMANDO BARBOSA DO CARMO JUNIOR
RG 10521 D CREA-CE CPF 213.840.533-87

SÓCIO DIRETOR

1
'

1ã- =
O i

•> 3*'o
•L I;

Rua Bismark Sá, 265- Precabura - Eusébio-CE - Telefones (S5) 3091.1248 1 321 CE787.590



Comprovante ae inscrição e uc cmuavau Cíiuajuvii

/#oM%
.CJM 1Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

S 0Contribuinte, #õp .-o
%fc:mevidencfe junto ãConfira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e. se houver qualquer

RFB a sua atualização cadastral. i

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

rwuEflO oe rKKWçAo
C5.455.385Í0001-03

MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL

oAtA oe MIEATURA
11112/2002

• .
FORTALMED-EQUtPAMENTQS HOSPITALARES LTOA - ME

riTULO OO ESTABEliClWEWrO IHCMIE DE f AMTAStiJ
********

coosoE MSCSICAO CA AI iviaas íCõMÕMC*PBWCIPAI.
46.64-8-00 Comércio atacadista Ue máquinas, apafelliog e «quipamuntos para usu vUonto-rriídico-hMpitalar. panos*

poças _
CÔMGGc DESCAÇAC CAS ATIVtqWDES SCONÔUlCAS 5EÍWti2AS[AS

33.12-1-03 - Manutenção a reparação do aparolhos eletromédlcos e alelroterapõuticos i- oquipamentcs de irradiação

CÚ3GOE DESCRIÇÃO =>. NATIIRLZ* JVR.OCí
206-2 - Sociodado Empresaria Limitada

lOGHADOURO
R B1SMARK $A

!>'-'« -r.:- couRuarémi

iwrisdwo
EUSEBIO

BAnWOCKSTAÍTC

PRECABURA61.760-000 CE

SWEftEÇQ EtElSOtiKC
(85) 3273-3786

ENTE FEDEAATWO PrSPONSAvÇL.E"-;

tMTAWVSfTUAçASvADAStK.-
03/11/2005__

SmjAÇÀOCAOASTHAL

ATIVA _

MOTIVOoe KTUAÇÍO CAOASTHA;

OAf A D» SUÇIAÇM cSPECIA!: -

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016

Emitido no dia 02705/2017 ás 07:33:05 (data e hora de Brasilia) Pagina 1/1

[ Consulta QSA / Capital Social Voltar

J j_ Prepantr PíO.JI»
C J 0*r» ímpfMaãi

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade c uso. _
Atualize sua pácina

.Qp ÍJ

#
hnp://vinvw.receita.fazenda.gov.br,TessoaJuridica'CNPJ cnpjreva'Cnpjreva tompro\ 02/O5/2U1



Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitaria

•0°£%s
|ÍIVConsultas / Funcionamento de Empresa / Funcionamento de Empresa

%3i:

'g ,242.çi £2-Dados da Empresa

Razão Social

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ
05*455.385/0001-03
Endereço Completo

Rua Bismark Sá, n°265 - PRECABURA CEP: 61.760-000 - EUSÉBIO/CE
Telefone

(85] 3273-3786
Responsável Técnico

ARMANDO BARBOSA DO CARMO JUNIOR
Responsável Legal

MARGA VERÓNICA FEITOSA DO CARMO

Dados do Cadastro

Cadastro N°

8.04.396-1 (U6M4S4H27X8M)

Data do Cadastro

02/06/2008
Situação

j Ativa )
N° do Processo

25016.070129/2007-11
Cadastro

8 - Produtos para Saúde (Correlates)

Atividades / Classes

Armazenar

Correlato

Distribuir

•Correlato

Expedir

• Correlato

era

w
02/W5/2UI?http://consultas.anvisa.gov.br/



Consultas - Agência Nacional de Vigilfeft mvelfl

fjV.% i
iVft;V S

úmr * - *1

*
%V

s -
"

http://consultas.aim5a.gov .br/



uc

;.e,

- - w
Assistência Téc. m Equip, Médico Hosr *m Ute

CMFJ. «,m6« OOflí ?t

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregosiw da Prafeítura Municipal úe Paccti

Processo PREGÃO PRESENCIAL N= 2017 04 12 FL

Data a Hora de Abertura. 03/052017 ás8í50 horas

RAZÃO SOCIAL D cg!ec Asststfinda1écj-iica errt Equip# Meritor í > Ltoto

CNPJ 06.326.055/0001-7$

ENDEREÇO: A v Carrão VaíttorJír ne Uma n“ f ' sala 05 Centr i Marar-ífiíto

CEP 51 90Q 02G FONBFAX: 3371 2454

âsrscú dc Srasi Agência:3302-2 Conta Cortam t 5&143 9

C3JET0. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA -ÿ \Rí PRIEST.' CÃO DESERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM -EQUIPAMENTOS MEDICO-
HOSPITALARES OOONTOLÓGICOS É FIS-* .'TERAPSLP1COS DAS DIVERSAS

UNIDADES OE SA jDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI'CE

TyTOw'- V TCÕ *<

H$ Rf
3.MK! 36.WM.ilO

UHf> QTOÉITEM E5PÉC1RCAÇAO MARCA

Prestaçã-.i de vwview re ntintitenção prewtim's e ccrrertva 'ÿ: tÿdos : T mêsT 12

equipamentes tnecflm it labtmitjuriaisifc responsabLfii&df»d*Swicrl’farU(F

íaíth? Pertumeÿuis ae tlcSíLie! Hiinkÿpal ;rm reimsjcbr- ;f-í peçítr

iiichisas eir LEI VíIIPT- ivijiiira) il? 30N, rfd íra.Lir de ndj irrtmn ii u-mu

Segue Lisla: iSíiGWIMAMDMtTXÓ. rEH5Ki»LT*li. SON AH Di!fpR.Efc

BALANCE I'tlDt/iFBiC/h.WrJ'Lÿ.L.esALflUCAAMI-'HCM'llMiCnil'' H Hintjfr:

ELETHICO, APAKElFtii 'it AfcKUSDt. APARil Kf h-

4' I.timingBUiDcHi uA AUTOCLAVE. ASPHWUOU

trrOSGhinO, UJJNCDSíjíjVía «H WISCÍIMO CFNTHlUJírA *ÿ:

MAUJA, ESTdHA, tQ‘.1 1°AM ÈNTO EM; 1310QU!M K HOMAC ET* :ÿ. tf.AQOft

SANGBWEO>
tt SíPne-stjçã!i df Jr ntanctsnçãí; pneví-TkE;-,.! r eurrer.va . tcdíis mes

ptltiipaodi-Tiírr! atédi :t-s. iniontatiigteni - ;_ÿ,! : L— - ué

respc!isiilji!iiiaa!e da Ourela ria áí iuáiie ixiUeTift-jirfr: asOnldades BJsitrjS

fiç.iílirif? ;b rn-r l! n (ftentn-. <ie irsjirtErapi .J e/nun* t.-i<rr nramr f|>

ito v.-íiTr .Je raifa iegtj': lista: ir 'ÿ !-'« = Ní )*I1 -Li : - i T;' í-r .
TENSlfíMEnTU: SOfdAA DOOpl-E*. BAtÀNt* peOlÃTKftA lUlMTA'

fíAlAR.;,* ANTFOPflMÍTHIflA, f>Tíi®OÔ[JlÍ' CAftíifíA

COMPRI3905L HTTOlÿUMffllElADOt', AMALCAOOÍ. EÿNKTA'T DEALT.;

HfTi í.çÃít. AUTOCLAVE AFASELHC ÍÍE KA!D X ATAftFJ Ufl DE

ft:2

tí.WrfV 003,50D

t n rrHL> Irfmj «m IJ- « tJ 13 !ÿ%>,! A.'bTf 1 11 A I.L J i_Jj 1 I P|||,~3 £

f-

Fone: (851 3371 24£i Fax ($5) 3371.1115
E-D -H:

oaulodiaífl®1 noo.toru.hr



em Equip* Medica tta vTtíL
CWPJLM,iTt.eesíwsM

&

ROTAçL t. A?”- lillJi L F~ A r 'AREU-kl f)E RAW> Ã At’- F=7Tlf7í ÕÊT

rSLTRASSOM COM |ATi> DE BICARBOttATC, A PART MIO IHIHtA

VEHMF.T.HO, HIRWO MIKR APARELHO TRMS APAPRLHO UPTIA SÕM

«CTCtJfcTA EISÍOTEHAPIA

Swvi<ÿ di- rínnèitjti} ilr um mrítaíktrdc Célulasd? Oteÿi !RIV- .. iètra m«3

tmaimenir snromátjc© r:nicanacki3ikpar3 Iÿon;hum mile tpim hemos í

f>W mív fiara IUO iw. Eath.ii .irurfe da jniMaK rJitihus 'dmtittirpkjHsio

lítrMdrrwníH d-j iBaituteurãn preventiva r cotnr.va, ii'jÿuel dr-

CÿUipSKMtl' tr 1 ennsnoa

VÃLOR GLOBAL: FS 120 000.00 («TíTíO vítM m] FTÍI E

>

R’" rts3 12

3.Síí «.aoc-ao

'"N

VAUDADE DA °E5QUISA DE PREÇOS: 60 (sessenta] "ias

PRAZO QE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS serão executados rio oraz': de 12 (rffiíL= mef

iniciados -?rr ate CS (Ctnou) dies, íME, n emissão !n _v.: T : ",

VAUOAOE DA 60 isessenlãi aias

•O licitante deciara que tem o piene conhetirremo. autílayão r- cumprirá Lddas as ii&rigfl'

centreas no Tçrfno ae Refefÿncia deste etíral

* Líideperdente as declaração expressa iica sufcensSítdiEia cus no vakn otoposto HKíI.

iodas as despesas necessárias à execucâo dos serviços inclusive as retâcronadas cor

encaíqcs SOCLES. ira&alhíslas previdenciârios e outros: rntru!os laxas o tantas errtotonte-

tóeflÇflí, alvarás, myttasx/ou ipuafquer intraçítes.

- segures em jeral, da irrfommisijca e õe responsadtitdarse civit para qua«r|uer danos e preiur

causados á Cortfretÿqte e/ou a lerceirós get30's 'jm-n ou lndhratameflte peio ifomecfmmt

õ tfA' >JÁOU V
Paçoti, 01 de junho de J!0 1 7

IV /ÍÃ.

DIAGTEC
CNPJ:03.32* 0S5ffi»l./Í

Mirotanaú - CÊ

Endereços1 ftua Capitão Vaidemar de t "na. E1. safa 05 - Centro - Maracs?
Fone: (85) 3371.2454 Fax (85) 3371.1115

E-niai!:
nautodlaoáívstoo.com.b:




